
COPIA DI DELIBERAZIONE

Atto n.Seduta in data :

Oggetto:

03/03/2015

DIPENDENTE SANTORO RIMONA COMMESSA DI FARMACIA PART-TIME AL 50% POSIZIONE
ECONOMICA B2 - TRASFORMAZIONE DEL RAPPORTO DI LAVORO DA PART-TIME
ORIZZONTALE A PART-TINE VERTICALE

26

DELLA GIUNTA COMUNALE

L'anno DUEMILAQUINDICI, il giorno TRE, del mese di MARZO, con inizio alle ore 13:00 nell'Ufficio del

Sindaco del Comune di Bussi sul Tirino, convocata per disposizione verbale del Sindaco, si è riunita la

Giunta Comunale nelle persone appresso elencate:

Cognome e Nome Carica Partecipazione

PresenteLAGATTA SALVATORE SINDACO1

PresenteDI CARLO SONIA MARIA VICE SIND.2

PresenteLANEVE DIEGO ASSESSORE3

Partecipa alla seduta il Segretario Generale del Comune Dott. Ernesto Amato D'andrea

Presenti: Assenti:3 0-

Assume la Presidenza della seduta il SIG. LAGATTA SALVATORE nella sua sopra specificata qualità

di SINDACO. Constatata la validità il Presidente dichiara aperta la seduta.

LA GIUNTA COMUNALE
Visti i pareri favorevoli espressi ai sensi dell'art.49 comma 1 del D.Lgs. 18 Agosto 2000, n.267.

VISTO: si esprime parere favorevole in ordine alla
regolarità tecnica.

Non necessita parere di regolarità contabile.

IL RESPONSABILE DELL'AREA
F.to  DOTT. ERNESTO AMATO D'ANDREA

IL RESPONSABILE DI RAGIONERIA

Bussi Sul Tirino, lì 03-03-2015 Bussi Sul Tirino, lì ........................

GIUNTA COMUNALE Atto n.ro 26 del 03/03/2015 - Pagina 1 di 4



LA GIUNTA COMUNALE

Premesso  che  la  dipendente  Sig.ra  Santoro  Simone  è  in servizio  presso  questo  Ente  a  decorrere  dal
01.07.2004 con mansioni di commessa  di farmacia  –  Cat.  B –  pos.Econ.  B2,  con contratto  a  tempo
parziale (50%) ed indeterminato;

Considerato  che  con atto  di Giunta  Municipale  n.  5  del  22.01.2015,  esecutiva,  è  stato  approvato  il
nuovo Macromodello Organizzativo  e  Funzionigramma del Comune  di Bussi sul Tirino,   e  che  è  stato
previsto,  tra  l'altro,  l'assegnazione  della  predetta  dipendente  al  Settore  Finanziario  –  Tributi,  con
decorrenza 01 febbraio 2015;

Vista l'istanza acquisita al protocollo dell'Ente in data 12.01.2015 al n. 209, con la  quale  la  dipendente
Sig.ra   Santoro  Simona,  inquadrata  nel Settore  Finanziario  –  Cat.  B  –  Pos.  Econ.  B2,  ha  chiesto  la
trasformazione del proprio rapporto di lavoro da part-time orizzontale a part-time verticale;

Vista  la  nota  prot.  n.  1407  del  02.03.2015,  con  la  quale  la  Responsabile  del  Settore  Finanziario  –
Tributi, a cui fa capo la dipendente in parola, ha espresso formale nulla-osta alla richiesta presentata dalla
lavoratrice, indicando quale data di decorrenza  della  trasformazione  in argomento  il 01  marzo  2015,  a
partire dalla quale la lavoratrice dovrà svolgere il seguente orario di lavoro:

- martedì, giovedì e venerdì dalle ore 08,00 alle ore 14,00;   

Visto l'art.  5  del CCNL del 14.09.2000  disciplinante  l'orario  di lavoro  del personale  con rapporto  di
lavoro a tempo parziale;

Dato atto che tale operazione non comporta alcuna modifica nella dotazione organica vigente;

Ritenuto,  pertanto,  di  provvedere  in  merito,  adottando  apposito  formale  atto  di  trasformazione  del
rapporto di lavoro della dipendente Sig.ra Santoro Simona da part-time orizzontale a part-time verticale;

Acquisito il parere favorevole espresso dal Segretario Comunale in ordine alla regolarità tecnica, ai sensi
dell'art. 49 del D.lgs n. 267/2000;

DELIBERA

1. Di stabilire  che  a  decorrere  dal 01  marzo  2015  il  rapporto  di  lavoro  della  dipendente  Sig.ra
Santoro  Simona,  nata  a  Popoli il 04/03/1972  assunta  con  contratto  a  tempo  indeterminato  e
parziale  (50%),  inquadrata  nel  Settore  Finanziario  -Tributi  –  Cat.  B  –  Pos.Econ.  B1,  è
trasformato da part-time orizzontale a part-time verticale;

2. Di dare atto che l'orario di lavoro rimane di n. 18 ore settimanali articolato su 3 giorni (martedì,
giovedì e venerdì dalle ore 08,00 alle ore 14,00);

3. di  dare  atto  che  la  dipendente  in  parola  resta  assegnata  al  Settore  Finanziario  –  tributi  e
conserverà  la  propria  classificazione  economica  nella  Categoria  B,  posizione  B2,  con  il
mantenimento quindi dello stesso trattamento economico fondamentale in godimento; 

4. Di dare atto, inoltre, che il presente atto non comporta alcun onere aggiuntivo di spesa per l'Ente;

5. Di trasmettere  il presente  atto  al Servizio  Finanziario  per  gli  adempimenti  di  competenza  e  di

GIUNTA COMUNALE Atto n.ro 26 del 03/03/2015 - Pagina 2 di 4



disporne l'inserimento nel fascicolo personale della dipendente di che trattassi;

6. DI  TRASMETTERE  la  presente  deliberazione,  in  elenco,  ai  capigruppo  consiliari
contestualmente  all'affissione  all'Albo  Pretorio  on  -line.  Ai  sensi  dell'art.  125  del  D.lgs  n.
267/2000;

7. DI DICHIARARE il presente, con separata ed unanime votazione, immediatamente eseguibile ai
sensi dell'art. 134, co.4, del D.lgs n. 267/2000;

GIUNTA COMUNALE Atto n.ro 26 del 03/03/2015 - Pagina 3 di 4



F.to SIG. LAGATTA SALVATORE

IL SEGRETARIO GENERALE

Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto.

IL SEGRETARIO GENERALE

F.to DOTT. ERNESTO AMATO D'ANDREA

SI DISPONE CHE LA PRESENTE DELIBERAZIONE

IL PRESIDENTE

IL SEGRETARIO GENERALE

F.to DOTT. ERNESTO AMATO D'ANDREA

Il sottoscritto Segretario Generale

D I C H I A R A

Che la presente deliberazione è divenuta esecutiva in data 03-03-2015 perchè dichiarata

immediatamente eseguibile ai sensi dell'art. 134, comma 4, del D.Lgs. 267/2000.

Bussi Sul Tirino, lì 09-03-2015

Bussi Sul Tirino, lì 03-03-2015

Che la presente deliberazione è divenuta esecutiva in data ___________________ per decorso

termine di 10 giorni dalla pubblicazione ai sensi dell'art. 134, comma 3, del D.Lgs. 267/2000.

F.to DOTT. ERNESTO AMATO D'ANDREA

venga comunicata ai Signori Capigruppo Consiliari mediante inserimento in apposito elenco, a
norma dell'art. 125 del D.Lgs. n. 267 del 18/08/2000.

venga posto in pubblicazione all'Albo Pretorio on-line del Comune e ivi resterà per quindici giorni
consecutivi ai sensi dell'art. 124, comma 1, D.Lgs. n. 267/2000.

COPIA CONFORME ALL'ORIGINALE

IL SEGRETARIO GENERALE

DOTT. ERNESTO AMATO D'ANDREA

Bussi Sul Tirino, lì 09-03-2015

-

-

RELATA DI PUBBLICAZIONE

La presente deliberazione è pubblicata in data odierna per la prescritta pubblicazione di quindici giorni

consecutici all'Albo Pretorio on-line nel sito web istituzionale di questo comune accessibile al pubblico

(art. 32, comma 1, della legge 2009 n. 69) e iviata ai Capigruppo Consiliari il 09-03-2015.

Bussi Sul Tirino, lì 09-03-2015
IL RESPONSABILE DELLE PUBBLICAZIONI

F.to MELCHIORRE NADIA

Il documento è generato dal Sistema Informativo automatizzato del Comune di Bussi sul Tirino. La firma autografa è sostituita
dall'indicazione a stampa del nominativo del soggetto responsabile ai sensi dell'Art. 3 D.Lgs. n. 39 del 12 febbraio 1993

GIUNTA COMUNALE Atto n.ro 26 del 03/03/2015 - Pagina 4 di 4


